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Ett intressant och målande sätt att hantera framtidsfrågor är att arbeta med scenarier. Även om 

inga exakta svar kan ges om framtiden så kan det vara meningsfullt att skapa bilder av olika 

tänkbara händelser och företeelser, som ett sätt att tänja gränser och väcka nya tankar och idéer. 

I detta nyhetsbrev tar vi en närmare titt på så kallade ”tänk om-scenarier” (eng: what if scenario). 

 Till skillnad från mer traditionella framtidsscenarier så har tänk om-scenarier inte ambitionen 

att vara heltäckande och kompletta, utan de behandlar enstaka potentiella händelser. Tanken är 

att läsaren ska reflektera över vad som skulle hända om dessa extrema förändringar verkligen 

skedde och vilka konsekvenser detta skulle få för verksamheten.

 Futurewise har nyligen avslutat ett uppdrag med Science Park i Jönköping där vi bland annat 

arbetade fram femton olika tänk om-scenarier med målår 2030. Rapporten är publik och kan lad-

das ner, men för den som vill ha ett smakprov presenterar vi ett par scenarier i detta nyhetsbrev.

 Varje tänk om-scenario kan i sig tyckas långsökt eller rent av löjeväckande, men genom att 

våga tänka nya tankar kan vi skapa en mental framtidsberedskap. Ja faktum är att scenarier ska 

ses som en organisatorisk intervention. De kan vara både obekväma och provokativa. Samtidigt 

får de inte helt gå till överdrift. Om de inte upplevs ens det minsta möjliga tappar man lätt läsa-

rens intresse. 

 ”Tänk om” kan också tolkas som en uppmaning att tänka om – att tänja tanken och överväga 

ifall dagens beslut och arbetssätt är de rätta i ljuset av tänkbara framtidsförändringar. Fundera 

själv på vilken påverkan respektive scenario skulle få för dig och din verksamhet. Och kanske 

våga tänka om.

TÄNK OM-SCENARIER FÖR NYA PERSPEKTIV

Tänk om-scenarier ger möjligheten att överväga 
framtida skeenden på förhand.

https://sciencepark.se/artikel/framtidsscenarier-2030-5b/
https://sciencepark.se/artikel/framtidsscenarier-2030-5b/


År 2030 har boendet för många genomgått en häpnadsväckande metamorfos tack vare framväx-

ten av virtual reality (VR)-boenden. Genom att använda VR-headset, eller företrädesvis VR-glas-

ögon, har människor förvandlat sina fysiska bostäder till mångsidiga, dynamiska digitala miljöer. 

Med en enkel gest kan en tom vägg förvandlas till en solnedgång över Paris, och ett tomt var-

dagsrum kan bli en virtuell konsertarena där dina favoritartister framträder. Fantasier blir verklig-

het när bostadsinnehavare anpassar sitt boende efter humör, behov och önskningar. Ett tryck på 

en knapp kan ta dig från en avkopplande oas till en futuristisk arbetsplats med högteknologisk 

design.

 Färgscheman, möbeldesign och dekor kan ändras med några klick, vilket eliminerar behovet av 

fysiska förändringar. En student kan förvandla sitt sovrum till en levande djungel för avkoppling 

eller en rymdstation för att förbättra kreativitet och koncentration under studier.

 VR-boenden sträcker sig bortom estetik – de integrerar även funktion. Virtuella assistenter 

hjälper till att hantera vardagliga uppgifter och scheman. Köket kan förvandlas till en kulinarisk 

verkstad där recept projiceras på diskbänken och steg-för-steg-anvisningar håller kocken på rätt 

spår. VR-designers och utvecklare har blomstrat och erbjuder skräddarsydda teman och upple-

velser för varje individ.

 Bostäder är inte längre statiska platser – de är levande, anpassningsbara utrymmen som ger 

utlopp för kreativitet och fantasi, och som främjar gemenskap i en alltmer digitaliserad framtid. 

Fusionen av den fysiska och digitala världen har blivit en saftig utmaning för fastighetsbranschen 

att hantera.

Rummet utan VR-glasögon på.

TÄNK OM... VI HAR VR-BOENDEN 2030?

Rummet med VR-glasögon på.



År 2030 har maten genomgått en revolutionär transformation, tack vare en djupare förståelse 

för individuella behov och avancerade genetiska och teknologiska framsteg. Personlig kostan-

passning är nu normen, där varje människas kostvanor är skräddarsydda för att främja hälsa och 

välbefinnande. 

 Genom enkla genetiska tester analyseras människors DNA för att identifiera unika näringsbe-

hov och intoleranser. Med resultatet som grund utformas individuella kostplaner med exakt ba-

lanserade näringsämnen och ingredienser som främjar optimal hälsa. Om exempelvis en genetisk 

analys visar att någon har en benägenhet för låg järnabsorption, kan deras kost inkludera fler 

källor av lätt absorberbart järn. Restauranger erbjuder unika matupplevelser där menyer skapas 

i realtid baserat på gästernas genetiska profil och aktuella hälsostatus. Kockar och AI-algoritmer 

samarbetar för att skapa rätter som inte bara är utsökta, utan också individuellt anpassade.

 Teknologiska hjälpmedel spelar en central roll i denna kostanpassning. Personliga AI-assis-

tenter analyserar konstant hälsodata och övervakar näringsintag. En sensor i kroppen kan mäta 

näringsnivåer i realtid och skicka signaler till din smarta enhet när det är dags att äta specifika 

livsmedel. Liksom att avråda från att ta ytterligare en kanelbulle vid fikat.

 Som en följd har vi sett kroniska sjukdomar och hälsoproblem minska när människor får exakt 

de näringsämnen de behöver. Den personliga kostanpassningens fördelar måste också vägas 

mot frågor som rör integritet och etik, i takt med den tyngre rollen teknik och genetik får i män-

niskors liv. Och förstås, många struntar helt i detta och beställer den gamla vanliga hamburgaren 

på grillen.

Genetiskt anpassad mat 2030?

TÄNK OM... VI FÅR GENETISKT ANPASSAD MAT 2030?



År 2030 står världen inför en alltmer påtaglig klimatkris, vilket leder till omfattande problem med 

livsmedelsförsörjning, vattenbrist och ökade naturkatastrofer i flera delar av världen. Länder som 

Bangladesh, Maldiverna och Etiopien kämpar med stigande havsnivåer, översvämningar och ex-

trema väderhändelser. Dessa påfrestningar tvingar många människor att lämna sina hemländer i 

jakt på en tryggare framtid. Men även många välbeställda sydeuropéer packar sina väskor för att 

ge sig av mot kallare breddgrader.

 I Sverige har effekterna av klimatförändringarna också blivit tydliga, men i ett globalt perspek-

tiv är vi ändå förskonade från de värsta effekterna. Just därför har också Sverige blivit något som 

allt oftare framställs som ett framtida klimatparadis. I Sverige slipper man de heta sommartem-

peraturerna på uppåt 50 grader och stora delar av landet är också förskonat från översvämningar 

och skogsbränder. Det blir en sval fristad på väg mot klimatneutralitet.

 Den ökande strömmen av klimatflyktingar har dock medfört en rad andra problem. Förutom 

det rent logistiska där miljontals människor ska registreras, finna boende och en plats att ny-

starta sina liv på, sätter det också hård press på det offentliga. Sveriges regering har dock arbetat 

proaktivt för att förbereda sig på denna situation. Samarbetsavtal med internationella organisa-

tioner och grannländer har skapats för att underlätta mottagandet av klimatflyktingar. Samtidigt 

har program för yrkesutbildning och språkinlärning utformats för att integrera dem i det svenska 

samhället. Sverige har även spelat en aktiv roll på den internationella arenan genom att driva på 

för mer globalt samarbete för att tackla klimatkrisen. Landet har förespråkat starkare utsläpps-

minskningar och ger generösa bistånd till krisdrabbade regioner.

Klimatflyktingkris 2030?

TÄNK OM... VI FÅR EN KLIMATFLYKTINGKRIS 2030?



TÄNK OM... VI HAR DRÖNARLEVERANSER 2030?
År 2030 har drönarleveranser revolutionerat distributionslandskapet och blivit en integrerad del 

av vardagen. Teknologiska framsteg och regleringsreformer har banat väg för en ny era av snabb 

och effektiv varudistribution.

 Städer och samhällen har anpassat sig till den nya verkligheten där våra skyar fylls av drönare 

som smidigt navigerar genom luften. Matvaror, mediciner, e-handelspaket och viktiga förnöden-

heter levereras till dörren på rekordtid, ofta inom minuter, eller i sämsta fall timmar, efter beställ-

ning. Traditionella leveransfordon har delvis ersatts av drönarflottor som snabbt och smidigt 

övervinner trafikstockningar och andra hinder. För längre transporter används luftrummet ovan-

för järnvägen.

 Företag har anpassat sina logistiksystem för att dra nytta av drönarleveranser. E-handelsjättar 

har utvecklat avancerade drönarlandningsplatser och automatiserade system som möjliggör en 

sömlös och snabb leveranskedja. Mindre butiker och restauranger samarbetar med drönarföre-

tag för att erbjuda sina kunder samma nivå av bekvämlighet och snabbhet.

 Samtidigt har nya utmaningar uppstått. Luftutrymmet har blivit mer komplext och kräver 

avancerade system för att hantera säkerhet och undvika kollisioner. För att inte tala om det nya 

fenomenet ”drone jacking” där drönare styrda av kriminella försöker stjäla varor från en leverans-

drönare. Regelverk och integritetsfrågor har utvecklats för att balansera fördelarna med drönarle-

veranser och skydda allmänheten.

Genomslag för drönarleveranser 2030?



OMVÄRLDSANALYS

Futurewise producerar toppkvalitativa och 

skarpa omvärldsanalyser för just er bransch. 

 Vi kartlägger er marknad, gör intervjuer, 

letar trender, studerar alternativa affärsmo-

deller och sammanställer resultaten i lättill-

gängliga rapporter. 

 För att involvera personalen tar vi helst 

fram materialet tillsammans mer er under 

interaktiva workshops. 

UTBILDNING

Vi arrangerar flera gånger per år öppna 

utbildningar i omvärldsanalys. Lär dig kom-

binera beprövade metoder med nya IT-

verktyg för att skapa effektiva plattformar 

för systematisk omvärldsanalys.

 Du tränar förmågan att tidigt upptäcka 

trender liksom hur man drar nytta av dem.

 Ta två utbildningsdagar och se till att bli 

en grym trendspanare du också!

FÖREDRAG

Vi håller upp emot 100 föredrag årligen 

där vi presenterar inspirerande trender och 

tankeväckande framtidsbilder. 

 Vi siktar på att underhålla samtidigt som 

vi delger ny kunskap och kryddar sedan med 

lite provokation.

 Anlita Futurewise till nästa konferens, kick-

off eller kundevent!

LITE OM FUTUREWISE ERBJUDANDEN:

FUTUREWISE

Klicka för att läsa mer om utbildningKlicka för att läsa mer om föredragKlicka för att läsa mer om omvärldsanalys

http://futurewise.se
http://futurewise.se/utbildning
http://futurewise.se/foredrag
http://futurewise.se/omvarldsanalys

